



Município de Guairá

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

Setor Requisitante	Secretaria Municipal de Administração
Responsável pela demanda:	Fernando Cristiano Peiter
E-mail:	fernandopeiter@guaira.pr.gov.br
Matrícula:	17272
Telefone:	(44) 99808-5334

1. DESCRIÇÃO DA DEMANDA

Aquisição de um Autotransformador Trifásico de 40CV, com tensão de entrada de 380V, tempo de chaveamento de 10 segundos e frequência de operação de 60Hz e demais materiais a serem utilizados.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO, CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, SE FOR O CASO

Este equipamento é essencial para o correto funcionamento de sistemas elétricos trifásicos, permitindo a conversão e ajuste de tensões de forma eficiente e segura. O Autotransformador Trifásico 40CV 380V 10SEG 60HZ é fundamental para garantir a estabilidade e eficácia no fornecimento de energia elétrica para uso no Caminhão Scanner que opera no Porto conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

3. QUANTIDADE DE BENS A SER CONTRATADO:

Nº ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CAIXA CN 1 (COPEL)	UM	1	R\$ 204,80	R\$ 204,80
2	AUTO TRAFÓ TRIF 40CV 380V 10SEG 60HZ	UN	1	R\$ 5.658,51	R\$ 5.658,51
3	HASTE TERRA 5/8 X 2000MM	BR	3	R\$ 52,77	R\$ 158,31
4	DIST - GRAMPO P/ HASTE TERRA 5/8 DUPLO PEQUENO ATÉ 100A	UN	3	R\$ 10,27	R\$ 30,81
5	FIO DE COBRE NU 35,00MM (7 FIOS)	MT	10	R\$ 26,88	R\$ 268,80
6	IPCN - FITA ISOLANTE AMARELO 10M	UN	1	R\$ 4,02	R\$ 4,02
7	IPCN - FITA ISOLANTE VERMELHA 10M	UN	1	R\$ 5,56	R\$ 5,56
8	IPCN - FITA ISOLANTE VERDE 10M	UN	1	R\$ 6,83	R\$ 6,83
9	MANGUEIRA CORRUGADA C/ GUIA 1.1/4" (ROLO 15M)	PC	1	R\$ 39,15	R\$ 39,15
10	DIST - CONECTOR BOX RETO 1 1/2"	UN	4	R\$ 12,39	R\$ 49,56
11	CAIXA COMANDO 600X400X200	UN	1	R\$ 300,23	R\$ 300,23
12	DIST - SUPORTE UNIVERSAL PARA CAIXA (PAR)	UN	2	R\$ 29,02	R\$ 58,04
13	IPC TOMADA SOB VERMELHO 3P+T+N 380V 63A 6H IP67	UN	1	R\$ 130,21	R\$ 130,21
14	DISJUNTOR 3X 80A DIN	UN	1	R\$ 157,72	R\$ 157,72
15	CABO FLEXÍVEL 25,00MM 0,6/ 1KV/HEPR PT	MT	30	R\$ 14,56	R\$ 436,80
16	IPCN - TERMINAL DE COMPRESSÃO 25,00MM M6 - BE	UN	20	R\$ 6,24	R\$ 124,80
17	TERMINAL PINO MACIÇO 25,00MM LONGO	UN	30	R\$ 10,61	R\$ 318,30
18	IPCN - FITA ISOLANTE 20M PRETA	UN	2	R\$ 7,58	R\$ 15,16
19	BARRAMENTO COBRE 1" X 1/4" 359A	MT	1	R\$ 134,79	R\$ 134,79
20	IPCN - ISOLADOR EPOXI ROSCA POLEGADA 30X30 1/4	UN	4	R\$ 8,13	R\$ 32,52
21	IPC FITA ISOLANTE 20M PRETA	UN	2	R\$ 4,46	R\$ 8,92
22	BUCHA DE ALUMÍNIO 1.1/2"	UN	4	R\$ 3,24	R\$ 12,96
23	IPC FITA ISOLANTE BRANCA 10M	UN	1	R\$ 4,46	R\$ 4,46

4. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS/OBRA/ENTREGA DO BEM

...



Município de Guairá

5. INDICAÇÃO DO(S) MEMBRO(S) DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO

NOME	CARGO/FUNÇÃO	MATRÍCULA/ATO DE NOMEAÇÃO	LOTAÇÃO

6. DECLARAÇÕES

DECLARAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA E PELA INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

DECLARO que estou ciente de que os servidores indicados reúnem as competências necessárias à completa execução das etapas de Planejamento da Contratação, conforme disposto no art. 22, § 1º, IN SEGES/MPDG nº 05/2017.

DECLARAÇÃO DOS INTEGRANTES DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

DECLARO que estou ciente da minha indicação para compor a Equipe de Planejamento da Contratação referente à aquisição/contratação especificada, bem como das atribuições a mim conferidas, conforme disposto no art. 22, § 2º, da IN SEGES/MPDG nº 05/2017.

Guairá/PR, 26 de novembro de 2024

Fernando Cristiano Peiter
Auxiliar Administrativo
Secretaria Municipal de Administração

Vanderlei Rangel de Lima
Secretário de Administração
Ordenador de Despesas

Autorizo a abertura deste processo.